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WOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY »Salus aegroti suprema lex

im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

Dziat Zamowien Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Dziatu +48 62 765 13 97

Kalisz, 10 listopada 2020 roku

Wykonawcy bioracy udziat
W postepowaniu

INFORMACIJA

dot. postgpowania na sukcesywne dostawy materiatéw zuzywalnych w zabiegach operacji zaémy i zabiegach
okulistycznych — znak sprawy 71/20

W odpowiedzi na pytania Wykonawcéw, informujemy, co nastepuje:

dotyczy zadania nr 2

1. Czy Zamawiajgcy dopusci zestaw o nastepujacym sktadzie:

® 1szt. - obtozenie na stolik 75x90 cm, niepylace

1 szt. — obtozenie 130x90 cm z otworem na oko (8x6cm) z folig chirurgiczna

1 szt. — rozwérka Baraquer jednorazowa metalowa

1 szt. — przyrzad plastikowy do odmierzania miejsca iniekcji 8 cm, koricowki 3,5-4,0 mm
2 szt. — pateczki absorbujgce

e 1 szt. — kleszczyki plastikowe 13 cm

e 1szt. — pojemnik plastikowy okragty 125 ml

e 1szt.—strzykawka z igtg 1 ml

e 7 szt.— kompres wiékninowy 7,5x7,5 cm

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

dotyczy zadania nr 3 poz. 1

2. Czy Zamawiajacy dopusci n6z 1,2mm , zagiecie 45st, jednostronnie ostrzony, bez ostonki?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

3. Czy Zamawiajacy w Zadaniu Nr 3 poz. 1 wyrazi zgode na zaoferowanie noza jednorazowego 1,1mm?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

dotyczy zadania nr 3 poz. 2

4. Czy Zamawiajacy dopusci ndz 2,4mm, zagiecie 45st, jednostronnie ostrzony, bez ostonki?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.

dotyczy zadania nr 3 poz. 3

5. Czy Zamawiajacy wymaga noza Crescent 2,5mm, zagigcie pod katem 55 st, ktorego ostrze jest ostoniete
ruchoma przestong aktywujacg sig za pomoca indykatora przesuwu umieszczonego na trzonku noza,
ktorego czesciowo ukryta ostona wysuwa sie z jego trzonka (tryb suwakowy)

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza.
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dotyczy zadania nr 4

6.

Czy zamawiajgcy dopusci réwniez btekit trypanu 0,06% pakowany po 10 fiolek?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza.

dotyczy zadania nr 6

73

Czy Zamawiajgcy w Zadaniu nr 6 dopusci pierscien napinajacy torebke soczewki fabryczne zatadowany do
jednorazowego iniektora?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

8.

Majac na uwadze zapisy art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, w mysl
ktérego ,dopuszcza sie, aby wyroby przeznaczone do uzywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
dostarczane $wiadczeniodawcom, za ich pisemna zgoda, mialy oznakowania lub instrukcje uzywania w
jgzyku angielskim (...)”, czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania w Zadaniu nr 6 asortymentu
posiadajagcego wymagane przepisami oznakowania, ulotke oraz etykiety w jezyku angielskim oraz
dostarczenia wraz z pierwsza dostawa niezbednych ttumaczer / charakterystyk towaru w jezyku polskim?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

dotyczy zapiséw projektu umowy

9.

10.

11,

12

13

14.

153

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu umowy nastepujacych zapiséw: ,Zmniejszenie iloéci
przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20% iloéci okreslonych w niniejszej Umowie”

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za termin
zaptaty uznawana byta data wptywu zaptaty na rachunek Wykonawcy ?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na cesje¢ praw i obowigzkéw z wzoru Umowy na bank kredytujacy grupe
kapitalowg Wykonawcy? Wykonawca zobowigzuje si¢ powiadomié¢ Zamawiajacego o dokonaniu takiej
cesji. Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i
obowigzkéw z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktére
zostanie przestane w formie pisemnej.

Dotyczy Projektu Umowy § 3 ust. 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kary umownej do 1%
wartosci przedmiotu umowy?

Dotyczy Projektu Umowy § 7 ust. 1: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kary umownej do 0,1%
za kazdy dzien opdznienia?

Dotyczy Projektu Umowy § 7 ust. 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kary umownej do 5%
niezrealizowanej czesci wartosci przedmiotu umowy?

Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 3 wzoru umowy zostato dodane zdanie o nastepujacej (lub podobnej)
treéci: ,Przed rozwigzaniem umowy Zamawiajacy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy.”?

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiqzania umowy, celowe jest aby przed
rozwigzaniem umowy Zamawiajqcy wezwal wykonawce do nalezytego wykonywania umowy. Takie
wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli
uniknqc rozwiqzania umowy, a tym samym uniknq¢ skutkéw rozwigzania umowy, ktére sq niekorzystne dla
obu stron.

WOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY

tel. centr. +48 62 765 12 51 Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu NIP 618 20 25893
tel. sekr. +48 62 765 13 56 ul. Poznanska 79, 62-800 Kalisz REGON 300224440

fax.

+48 62 767 72 45 www. szpital kalisz.pl KRS 0000251663



16. Czy Zamawiajacy zgadza sie aby kara okreslona w § 3 ust. 2 wzoru umowy naliczana byta od

17,

niezrealizowanej wartosci umowy?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstgpienie od umowy byta naliczana od wartosci niezrealizowanej
czesci umowy, nie zas od wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, zwtaszcza w przypadku odstgpienia
od umowy po zrealizowaniu jej znaczqcej czesci, kara umowna bytaby niewspdtmiernie wysoka w stosunku
do wartosci niezrealizowanej czesci umowy, a nawet mogtaby znacznie przewyziszaé wartosé
niezrealizowanej czesci umowy. Taka kara bytaby razgco wygérowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamdwieri
publicznych.

Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 7 ust. 1. wzoru umowy stowo ,,0péznienia” zostato zastgpione stowem
LZwtoki”?

Uzasadnione jest, aby przestankq naliczenia kary umownej byta zwtfoka (czyli opdznienie zawinione przez
wykonawce), nie zas wszelkie opdZnienia, czyli takie niezawinione naruszenie terminu. Nie ma
uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialnosci wykonawcy takze na niezawinione naruszenie terminu.
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara
umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego),
a wiec tradycyjnie za zwtoke, a nie kazde opdZnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa
Izba Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzajgc ,uprawnienie do
dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opdznienia (a nie zwfoki) powoduje niestuszne
obcigzanie wykonawcy skutkami okolicznosci, za ktdre nie bedzie on ponosit winy i nie bedzie miat zadnego
wplywu na ich zaistnienie. Obciqzenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzgce do
nieterminowego spetfnienia swiadczenia w sposéb oczywisty prowadzi do zachwiania réwnowagi stron
stosunku zobowigzaniowego, bedgcej jego wtasciwosciq, co pozostaje w sprzecznosci z zasadq swobody
umow, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

Odpowiedi: (dot. pyt. 9 — 17) Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody na jego
modyfikacje

Tres¢ powyiszych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy ,, Prawo zamdwien publicznych”

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j. z pdzn. zm.) zmiane tresci SIWZ i jest wigzgca dla wszystkich Wykonawcéw
biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.
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